МУНИЦИПАЛЬНОЕ   ОБРАЗОВАНИЕ   «ВОХТОМСКОЕ»

МУНИЦИПАЛЬНЫЙ СОВЕТ

четвертого  созыва

РЕШЕНИЕ

двадцать пятой сессии

         11.10.2019                                                                                         № 140
п. Фоминский Коношского района

Архангельской области

 Об утверждении размеров должностных окладов
и окладов за классный чин муниципальных служащих
муниципального образования «Вохтомское»

         На основании распоряжения администрации муниципального образования «Вохтомское» от 01.10.2019 года № 14р «О повышении окладов денежного содержания муниципальных служащих администрации муниципального образования «Вохтомское», руководствуясь Уставом муниципального образования «Вохтомское»,  муниципальный Совет  решает:

1.   Утвердить размеры должностных окладов муниципальных служащих муниципального образования «Вохтомское» согласно приложению № 1.
2.    Утвердить размеры окладов за классный чин муниципальных служащих муниципального образования «Вохтомское» согласно приложению № 2.
3. Решение муниципального Совета муниципального образования «Вохтомское» от 25.12.2018 года № 120 «Об утверждении размеров должностных окладов и окладов за классный чин муниципальных служащих муниципального образования «Вохтомское» считать утратившим силу.

4. Решение вступает в силу с  1 октября 2019 года.
Глава  муниципального образования                                        Е.В.Нефедова
Приложение № 1

к решению  25 сессии

муниципального Совета

четвертого созыва

муниципального образования

«Вохтомское»

от  11.10.2019 №  140
Размеры должностных окладов муниципальных служащих
муниципального образования «Вохтомское»
	№ п/п
	Наименование должности
	Должностной оклад

(рублей в месяц)

	Высшие должности муниципальной службы

	1
	Глава администрации

 ( при замещении им должности по контракту)
	7301

	2
	Заместитель главы администрации

	4694

	Ведущие  должности муниципальной службы

	3
	Помощник (или советник) главы администрации
	4590

	Старшие должности муниципальной службы

	4
	Главный специалист
	4537

	5
	Ведущий специалист
	3992

	Младшие  должности муниципальной службы

	6
	Специалист 1 категории
	3449

	7
	Специалист 2 категории
	3087

	8
	Специалист
	2724

Приложение № 2
к решению 25 сессии

муниципального Совета

четвертого созыва

муниципального образования

«Вохтомское»

от  11.10.2019 №  140
Размеры окладов за классный чин муниципальных служащих

муниципального образования «Вохтомское»
	№ п/п
	Наименование классного чина
	Оклад за классный чин

(рублей в месяц)

	1
	Действительный муниципальный советник

Архангельской области 1 класса
	2060

	2
	Действительный муниципальный советник

Архангельской области 2 класса
	2008

	3
	Действительный муниципальный советник

Архангельской области 3 класса
	1956

	4
	Муниципальный советник

Архангельской области 1 класса
	1904

	5
	Муниципальный советник

Архангельской области 2 класса
	1852

	6
	Муниципальный советник

Архангельской области 3 класса
	1800

	7
	Советник муниципальной службы

Архангельской области 1 класса
	1748

	8
	Советник муниципальной службы

Архангельской области 2 класса
	1695

	9
	Советник муниципальной службы

Архангельской области 3 класса
	1643

	10
	Референт муниципальной службы

Архангельской области 1 класса
	1558

	11
	Референт муниципальной службы

Архангельской области 2 класса
	1297

	12
	Референт муниципальной службы

Архангельской области 3 класса
	1211

	13
	Секретарь муниципальной службы

Архангельской области 1 класса
	1037

	14
	Секретарь муниципальной службы

Архангельской области 2 класса
	953

	15
	Секретарь муниципальной службы

Архангельской области 3 класса
	779